
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. _896_______del___29/05/2013________ 

 
Registro  Settore  n. _128__  del_24/05/2013   

 
OGGETTO: Seminario sul nuovo sistema degli obblighi di pubblicità e trasparenza.  

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__29/05/2013________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 



 
  

OGGETTO:  Seminario sul nuovo sistema degli obblighi di pubblicità e trasparenza.   

 
Premesso; 
che  il giorno 4/6/2013 si terra’ in Napoli  un corso di formazione organizzato dalla Scuola di 
formazione giuridica Dirittoitalia.it  sul nuovo sistema degli obblighi di pubblicità e trasparenza; 
 
che il relatore sarà il dr. Paolo Corciulo, magistrato amministrativo, consigliere presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Campania; 
 
che il Responsabile della Trasparenza di questo Ente e il Responsabile informatico  hanno 
manifestato la volontà di  parteciparvi al fine di riordinare la disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità e trasparenza ai sensi del D.Lgs.vo n. 33/2013; 
 
che la partecipazione al seminario comporta la spesa complessiva di €. 800,00; 
 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78 del 1/7/2009, convertito in legge n. 102 del 3/8/2009 che prevede che 
il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti e’ compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilita’; 
Visto il TUEL 267/2000; 
 
    DETERMINA 
 
impegnare la somma di €. 800,00 sul cap. 70/4 dell’esercizio finanziario n. 2008, impegno n. 2189  per 
la partecipazione del responsabile della trasparenza dr. Antonio Del Giudice e del Responsabile 
informatico dr. Guglielmo Albano al   Seminario sul nuovo sistema degli obblighi di pubblicità e 
trasparenza organizzato dalla Scuola di formazione giuridica Dirittoitalia.it; 
 
liquidare, successivamente, la predetta somma alla  Scuola di formazione giuridica Dirittoitalia.it; a 
presentazione fattura.; 
 
di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento e’ compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilita’ interno relativo agli anni 2013/2015; 
 
trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria per gli adempimenti consequenziali. 
 
 
 
      Il Responsabile del Settore IV 
                      (Ing. Andrea Ciccarelli) 


